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Novidassa pidettiin koulutusalojen ennakointipäivä Uudessakaupungissa 
11.5.2026, jossa paikalla olivat ammattiopiston rehtorit, koulutuspäälliköt, 
opiskelupalvelupäällikkö, laskentasihteeri ja talous- ja hallintojohtaja. Viime 
vuonna toukokuussa 2025 ennakointipäivä pidettiin ensimmäisen kerran ja 
yhteisesti sovittiin, että kyseisestä suunnittelupäivästä tulee perinne ja 
vastaava kokous järjestetään vuosittain. 
 
Tarkoituksena oli tarkastella koulutusaloja talouden, opiskelijamäärien, 
vetovoiman ja tulevaisuuden työmarkkinoiden näkökulmasta. Pykälän 
liitteenä on materiaalia alojen taloustilanteesta. Lisäksi pykälän liitteenä on 
ote päivän muistiosta, joka koski koulutusalojen ennakointiosuutta. Liitteet 
on salattu liiketoimintasalaisuuden perusteella. 

 
Ennakointipäivässä nousi esiin kolme koulutusalaa, jotka tarvitsevat 
toimenpiteitä. Nämä ovat Liedon sosiaali- ja terveysala ja Loimaan 
rakennusala sekä talotekniikka-ala. 
 
Loimaan seudun oppivelvollisten opiskelijamäärät tulevat laskemaan 
ennusteiden mukaisesti noin 20 % jo tulevan viiden vuoden sisällä, jolloin 
monialaisen koulutustarjonnan ylläpitäminen edellyttää uusia 
toteutusmalleja. Loimaan rakennusalalla ja talotekniikka-alalla on ollut 
oppivelvollisia hakijoita vähän viimeisen kolmen vuoden aikana. 
Tehokkuutta opetusjärjestelyihin saadaan kun yhdistetään alojen samat 
opetussisältöjä. Opiskelijalla olisi valittavana vain yksi hakukohde, mutta 
opiskelija pystyisi opiskelemaan molempien perustutkintojen sisältöjä ja 
painottamaan osaamisen hankkimistaan joko rakennusalan tai 
telotekniikan osaamistavoitteisiin. Opiskelijalla olisi valittavana vain yksi 
hakukohde, jossa opiskelisi vuoden. Tällaisessa vaihtoehdossa puhutaan 
ns. klusterialoituksesta. Kuntayhtymä on sitoutunut toiminnanohjauksen 
kokeilussa kehittämään tekniikan alojen klusterialoituksia ja tämä esitetty 
muutos noudattaisi 22.4.2026 opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa 
allekirjoitetun sopimuksen toimenpiteitä. Tämän jälkeen opiskelija saisi 
toisena vuotena valita kumpaa alaa opiskelee. Loimaalle talotekniikan ja 
rakennusalan yhteisaloitus olisi syytä toimeenpanna syksyllä 2027. 
Rakennusalan kiinnostavuus on riippuvainen taloussuhdanteista, jotka ovat 
viime aikoina olleet lähellä talouslamaa.  
 
Sosiaali – ja terveysala tarvitsee vetovoiman lisäystä Liedossa. Sote-alan 
oppivelvollisten hakeutuvien opiskelijamäärät ovat olleet pitkään matalia, 
koska alan alan hoidolliset sisällöt eivät ole houkutelleet opiskelijoita 
Liedosta. Ajatuksena on perustaa uusi ala – kasvatus- ja ohjausala 
sosiaali- ja terveysalan rinnalle. Opintojen aloitus olisi ns. 
klusterityyppisesti, jollin koulutusalojen opetussisällöt rakennettaisiin 
tukemaan toisiaan. Koulutusaloilla on yhteisiä osaamistavoitteita noin 80 % 
opetussisällöistä, jolloin opetusjärjestelyt pystytään toteuttamaan 
taloudelliset raamit sekä tilatarpeet huomioiden tehokkaasti. Muutos ei 
edellytä henkilöstömuutoksia mutta tukisi myös kuntayhtymän POLJIN-
hankkeessa suunnittelemaa jatko-opintopolkua varhaiskasvatuksen 
opettajan opintoihin, joista on valtakunnallinen pula. Kymmenen 
opiskelijapaikkaa kasvatus- ja ohjausalalle ja kymmenen paikkaa sosiaali- 
ja terveysalalle. Kyseiset paikat olisi lukittu oppivelvollisille. 

 
Päätösehdotus  



Yhtymähallitus päättää, että Loimaan rakennusalalla ja talotekniikka-alalla 
on vain yksi hakukohde yhteishaussa, joka on talotekniikan ala. Vuoden 
opiskelun jälkeen opiskelija voi valita suuntautuuko rakennus- tai 
talotekniikan alalle. Muutos tulee voimaan yhteishaun paikoissa keväällä 
vuonna 2027. 

Lisäksi yhtymähallitus päättää perustaa kasvatus- ja ohjausalan. Alan 
opiskelupaikat tulevat avoimeksi yhteishakuun keväällä 2027. Uusi ala olisi 
sosiaali- ja terveysalan rinnalla ns. klusterityyppisesti. Aloituspaikat olisivat 
oppivelvollisille. 

 
Päätös  

Yhtymähallitus päätti, että Loimaan rakennusalalla ja talotekniikka-alalla on 
vain yksi hakukohde yhteishaussa, joka on talotekniikan ala. Vuoden 
opiskelun jälkeen opiskelija voi valita suuntautuuko rakennus- tai 
talotekniikan alalle. Muutos tulee voimaan yhteishaun paikoissa keväällä 
vuonna 2027. 

Lisäksi yhtymähallitus päätti perustaa kasvatus- ja ohjausalan Liedon 
toimipisteeseen. Alan opiskelupaikat tulevat avoimeksi yhteishakuun 
keväällä 2027. Uusi ala olisi sosiaali- ja terveysalan rinnalla ns. 
klusterityyppisesti. Aloituspaikat olisivat oppivelvollisille. 

 
 


